國立成功大學通識教育委員會104學年度第4次會議紀錄
	時  間：
	105年5月18日(星期三)上午9:00

	地  點：
	雲平大樓西棟4樓第5會議室

	主持人：
	楊永年

出  席：賴明德(呂秋玉代)、王偉勇、柯文峰、游保杉(廖德祿代)、張俊彥、林正章、許育典(林常青代)、吳豐光(周君瑞代)、許渭州、羅竹芳、利德江、葉海煙(請假)、林睿哲(請假)、辛致煒(迴避)、黃秀霜(請假)、陳立欣
列  席：王秀雲、徐珊惠、陳昭曲、李筱筠

紀錄：陳昭曲
壹、主席報告：略
貳、討論：
※提案一

    案由：推薦本校85週年校慶學術活動-「最不能錯過的3門通識課」，提請討論。
    說明：
一、依據105年4月27日本校 85週年校慶第5次籌備會會議紀錄辦理(附件1，P.2)。
    二、本案已於105年5月9日通識中心會議進行討論，檢附會議紀錄(附件2，P.3)。
三、檢附通識中心會議篩選之7門課程、教學反應調查表(附件3，P.4~6)。

四、檢附近一年學生質性意見(附件4，P.7~15)。
五、另提供近3年學生質性意見、課程大綱置於my box，由於頁數過多，已於5/12以email請委員事先檢閱。
決議：委員投票結果依序為：「音樂與建築」、「火─能源、環境與安全」、「全球暖化與極端氣候事件」(唱票：徐珊惠、監票：李筱筠、計票：陳昭曲)。
附帶決議：本校仍有許多值得推薦的通識課程，建議每年舉辦「最不能錯過的3門通識課」。
肆、臨時動議
伍、散會(10:00)
[image: image1.jpg]B AAHAE 85 BERBE S REM sk (Hsh)

B omMllossd4p 278 () FF 2 [ & | EFABEERIER | §HE
FIESLEI R K - RRGIARKGGFARBENRE)  BAERHAERGRREEENR)
FRREHRBHTINEHEN)  ARBLHE - TREBEBRERFHIBERER)
HMesHREEFRER) - HAFEEREEREERPOEE - TEXER
KRB EEE - ZTEBRE - AOERERREB S BER) - RSB RBAERK SR ER) -

o R FENRE - REARE  REETRE(ZREZSHER) REZREGFLASRER)
FREREMTFARER - BUFREGR) ~ HhERROBIE E2R/)
RARESE  BEHBEE - RFBEE - BEAZEGRREI 22R) - 2HhF X2
FREEE - FHHFEGPAZTAER) HARTEE HNHZALHEE R0k -
AHaS ik BATHRABEE FH2IEELHBIEIENR

7 | FHaBERek

B | AEaRkGEERERERE) | & s [ #homs

T REXHBFAR

(5l 4] Bk kWA E A RARES e
—~ AW BHBRMI LR EL PR RES | FEBRPORERE 10 FHE | 8K

BHAEHAHE | HTPOoREPRINEANE - 3 | MERMUGHBZEBRE & | 5F
B AERE R | 2 04 Moocs » ENTREMGR | TARRGH:EHL - BRULE N
simey 1 PR | HEERSE -[2] HEEBEEREIMR-
RABARAEH G | BHEFRA T REE4586 10 26 | HB4Eet
B 10 frEbmeh (69 10 PI3E, - 2l T RAREMBY 3| — - HETHRE 90 S UTH
10 P938 > V2 85 | Pla@ G > B3R ERT - [3] HERRAL2HELT
BERBGRN | AEBARX T R4y 10 26 MHEFASHFUL -
EE o H10 PR > %A "TEAREHAEN I | =~ HAHHF LERERMA -

[1040102] [1050202]) FﬂiﬁﬁﬁJ ° [4] = &i,g%/\# °

[1050302] [1050402])

[1050501]

e k=

ALOBLOR | FEHAENEXATANET N | FHFXTGNCELLTEY | 845
HEABACCE | TR EARIIB AN TR R | REBAWZIARES - 5%
MR EmES (ALARBARINZEETHHRER
B By ¥ | EREHEHE R EEA
CEARBEE | B EFENTRESERS < [2]
BAZAMEL | — FHERERERH  PEEM2
XL BHERER ERFEERA FRMEY > FF
RKF & H4% BRBTEHEY -
BATEE LG | = HEHATRAUAS—AENME
2ok b [ PR & REABAREAABZX
EEEHZAE AEE THANENERTER
B e TR S48 - [3]
SAHBBER |~ BAR—EXEFEEY THAH
By Rk R BBESG - ENEEHY 0 BE
%o BRRBBREE M EhRE -

[1040103] [1050203) | =— - H B H R IFE ML LL A FTHE

[1050303] [1050403] #ﬁm*g ]}ﬂzkﬁg—ig ° [4]

[1050502])

fask-1

國立成功大學通識教育中心104學年度第16次會議紀錄(摘錄)
時  間 :105年5月9日︵星期一）11:00~13:30
地  點 :雲平大樓東棟1樓主任辦公室
出  席 :楊主祕永年、王組長秀雲、古組長承宗、徐組長珊惠、、藍玉珊、陳昭曲、李筱筠、政治系魏宏旭同學、土木系黃耀灣同學。
紀錄：李筱筠
壹、上次會議紀錄確認。

貳、主席報告：略。
參、工作報告暨上次會議決議案執行情形：略。
肆、討論：
※提案一                                                                  提案人：主秘
案由：推薦本校85週年校慶學術活動-「最不能錯過的3門通識課」，提請討論。
說明：
一、依據105年4月27日本校85週年校慶第5次籌備會會議紀錄決議辦理文字如下:「請通識中心根據最近10年內通識優良教師開授之通識課程，依下列原則篩選後，再提供給通識教育委員會推薦3門課。

    篩選條件：

(一)班級平均成績90分以下且教學反應調查全體學生平均分數達4.5分以上。

(二)教師有上傳課程大綱。

(三)學生選課人數。
二、檢附94~104學年獲選通識優良教師之開授課程表、教學反應調查表、課程大綱如附件2，P.2~7，提供通識教育委員參考。
決議：
  一、中心初步檢視課程資料，原則上排除共同必修「基礎國文」、「藝術欣賞與實務」2門課程。

  二、新增篩選標準:大班授課80人以上、該科回收率達50%以上，共篩選出7門課程。

  三、提供7門通識課程近3年質性意見，供通識教育委員會委員參考。

伍、臨時動議
陸、散會(14:00)

94~104學年獲選通識優良教師之開授課程表
	序號
	科目名稱
	任課老師

	1
	水產養殖與健康
	辛致煒

	2
	火－能源、環境與安全
	林大惠

	3
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千

	4
	音樂與建築
	王維潔

	5
	航空科技概論
	林清一

	6
	從法律觀點看社會議題
	古承宗

	7
	運動與健康
	林麗娟

94~104學年獲選通識優良教師之教學反應調查表

	學年
	學期
	系所

序號
	科目名稱
	任課

老師
	選課

人數
	不及格人數
	不及

格率
	平均

成績
	第二單元量化A段學生平均值
	第二單元量化A段學生標準差
	第二單元量化其他學生平均值
	第二單元量化其他學生標準差
	第二單元量化全體學生平均值
	第二單元量化全體學生標準差
	回收問卷
	該科回收率

	101
	1
	A9371
	水產養殖與健康
	辛致煒
	80
	1
	1.25
	84.8
	4.6
	0.49
	4.462
	0.634
	4.571
	0.526
	63
	78.75

	102
	2
	A9268
	水產養殖與健康
	辛致煒
	105
	5
	4.76
	77
	4.679
	0.506
	4.333
	0.667
	4.629
	0.546
	62
	59.05

	103
	1
	A9361
	水產養殖與健康
	辛致煒
	104
	5
	4.81
	79.14
	4.642
	0.553
	3.909
	0.668
	4.516
	0.637
	64
	61.54

	94
	2
	A9055
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	85
	1
	1.18
	80.39
	4.705
	0.456
	4.333
	0.471
	4.66
	0.474
	51
	60

	95
	1
	A9055
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	90
	5
	5.56
	83.89
	4.729
	0.444
	4.1
	0.539
	4.621
	0.52
	58
	64.44

	95
	2
	A9055
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	83
	0
	0
	84.8
	4.696
	0.505
	4.25
	0.433
	4.66
	0.514
	50
	60.24

	96
	1
	A9055
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	88
	1
	1.14
	79.37
	4.723
	0.447
	3.917
	0.64
	4.559
	0.59
	59
	67.05

	99
	2
	A9054
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	80
	0
	0
	81.34
	4.714
	0.495
	4.667
	0.471
	4.712
	0.494
	52
	65

	101
	2
	A9054
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	89
	4
	4.49
	86.92
	4.682
	0.466
	4.375
	0.696
	4.635
	0.52
	52
	58.43

	103
	1
	A9054
	火－能源、環境與安全
	林大惠
	87
	0
	0
	82.47
	4.587
	0.553
	4
	0.577
	4.536
	0.579
	69
	79.31

	100
	2
	A9010
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千
	89
	1
	1.12
	89.8
	4.804
	0.397
	5
	0
	4.807
	0.395
	57
	64.04

	102
	2
	A9010
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千
	92
	1
	1.09
	87.33
	4.796
	0.403
	3.75
	0.433
	4.724
	0.484
	58
	63.04

	103
	1
	A9010
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千
	80
	2
	2.5
	83.85
	4.877
	0.328
	4
	0.817
	4.833
	0.415
	60
	75

	103
	2
	A9010
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千
	82
	0
	0
	84.1
	4.867
	0.34
	4
	0.633
	4.78
	0.46
	50
	60.98

	104
	1
	A9010
	全球暖化與極端氣候事件
	劉正千
	87
	0
	0
	85.66
	4.882
	0.322
	4
	0.707
	4.818
	0.43
	55
	63.22

	94
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	101
	2
	1.98
	83.12
	4.75
	0.468
	4.364
	0.481
	4.693
	0.489
	75
	74.26

	95
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	99
	3
	3.03
	78.29
	4.674
	0.511
	4.375
	0.696
	4.632
	0.55
	57
	57.58

	96
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	111
	2
	1.8
	83.66
	4.677
	0.529
	4.273
	0.445
	4.618
	0.537
	76
	68.47

	97
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	119
	14
	11.76
	73.46
	4.662
	0.505
	4
	0.817
	4.581
	0.593
	74
	62.18

	98
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	118
	1
	0.85
	80
	4.842
	0.41
	4.5
	0.5
	4.82
	0.425
	61
	51.69

	學年
	學期
	系所

序號
	科目名稱
	任課

老師
	選課

人數
	不及格人數
	不及

格率
	平均

成績
	第二單元量化A段學生平均值
	第二單元量化A段學生標準差
	第二單元量化其他學生平均值
	第二單元量化其他學生標準差
	第二單元量化全體學生平均值
	第二單元量化全體學生標準差
	回收問卷
	該科回收率

	99
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	108
	0
	0
	78.68
	4.762
	0.426
	4.429
	0.728
	4.729
	0.476
	70
	64.81

	100
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	108
	3
	2.78
	78.53
	4.756
	0.479
	4.8
	0.4
	4.758
	0.475
	95
	87.96

	101
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	119
	6
	5.04
	82.6
	4.763
	0.425
	4.2
	0.6
	4.709
	0.475
	103
	86.55

	102
	1
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	116
	7
	6.03
	77.39
	4.717
	0.496
	4.3
	0.781
	4.676
	0.545
	102
	87.93

	103
	2
	A9408
	音樂與建築
	王維潔
	116
	13
	11.21
	74.65
	4.875
	0.439
	4
	0
	4.851
	0.456
	74
	63.79

	98
	2
	A9442
	航空科技概論
	林清一
	100
	6
	6
	78.52
	4.697
	0.46
	4.167
	0.601
	4.51
	0.573
	51
	51

	99
	2
	A9442
	航空科技概論
	林清一
	101
	8
	7.92
	79.57
	4.81
	0.393
	4.286
	0.452
	4.679
	0.467
	56
	55.45

	102
	2
	A9442
	航空科技概論
	林清一
	98
	7
	7.14
	75.48
	4.61
	0.536
	4.643
	0.479
	4.618
	0.522
	55
	56.12

	104
	1
	A9442
	航空科技概論
	林清一
	105
	6
	5.71
	73.57
	4.822
	0.382
	4.471
	0.499
	4.726
	0.446
	62
	59.05

	104
	1
	A9379
	從法律觀點看社會議題
	古承宗
	85
	2
	2.35
	83.53
	4.793
	0.45
	4.625
	0.484
	4.77
	0.458
	61
	71.76

	95
	1
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	103
	1
	0.97
	78.47
	4.604
	0.489
	4.214
	1.013
	4.516
	0.666
	62
	60.19

	96
	1
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	124
	0
	0
	76.77
	4.571
	0.495
	4.5
	0.5
	4.552
	0.497
	67
	54.03

	96
	2
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	130
	0
	0
	78.9
	4.722
	0.488
	4.235
	0.546
	4.606
	0.543
	71
	54.62

	97
	2
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	138
	0
	0
	80.12
	4.692
	0.462
	4.059
	0.539
	4.536
	0.554
	69
	50

	100
	1
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	145
	3
	2.07
	79.92
	4.756
	0.429
	4.516
	0.666
	4.688
	0.519
	109
	75.17

	101
	1
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	142
	0
	0
	83.25
	4.728
	0.472
	4.56
	0.496
	4.689
	0.483
	106
	74.65

	102
	2
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	128
	0
	0
	80.2
	4.618
	0.7
	4.083
	0.64
	4.522
	0.72
	67
	52.34

	103
	1
	A9165
	運動與健康
	林麗娟
	217
	2
	0.92
	79.65
	4.677
	0.489
	4.521
	0.612
	4.626
	0.537
	147
	67.74

	103
	2
	A9369
	運動與健康
	林麗娟
	173
	2
	1.16
	83.65
	4.739
	0.465
	4.3
	0.64
	4.657
	0.53
	108
	62.43

	104
	1
	A9369
	運動與健康
	林麗娟
	164
	0
	0
	81.06
	4.652
	0.499
	4.217
	0.507
	4.565
	0.53
	115
	70.12

	科目名稱：水產養殖與健康

	任課老師：辛致煒

	近一年意見：

· 老師上課方式很特別，刺激學生思考，而且PPT做得很有感覺

· 除了那好幾週的1000字心得，其他都很棒啊啊電影「蚵女」更是超令人印象深刻的，謝謝老師~~~

· 覺得老師很認真備課 受益良多

· 我覺得這堂課老師講解得很有趣，影片也很生動~雖然是我從來沒接觸過的範圍，但是這堂課我對水產養殖有初步的了解。

· 學到很多

· 很喜歡老師製作的PPT，以及老師將人文典故融入科學的講課方式，對往後自己上台報告有許多的幫助

· 上課的講義PPT以及影片的搭配非常出色，每一堂課都能學到新的知識，一整個學期下來收穫滿滿。

· 無

· 課程讓我學習到原來水產養殖是這麼多細節的，老師教得不錯!

· 老師還會講一些要我們努力的半是責備半是告誡的話，很可愛

· very good

· 老師積極鼓勵學生多面向思考,培養大學生應該有的思考能力,上課幽默風趣,課堂講義準備認真,收穫很多,謝謝老師

· 上課內容豐富，作業面向多元只是我上台報告的時候，老師似乎太累了、暫時閉目養神雖然我不是口條很流利的人，但我也很認真準備，有點難過

· 老詩人有內涵有學養,授課內容也很精彩,讓學生得以開闊另一個視野,希望可以把這樣的課程繼續讓學弟妹可以享受
· 這是一堂很棒的課，水產養殖的知識真的獲益良多，而作業評分我也覺得很ok

· 非常有理念，有學問，而且無比認真的老師。此課作業雖多但卻有意義而且饒富趣味性，例如攝影比賽、鼓勵學生實地走訪鄉野、用四張照片的關聯性說故事、影片心得。是真的能學到非常多，這門課更是我上成大以來修過最棒的一門課了。

· 助教完全不回信，就連當面向助教提出問題也會在之後發現應修正之文件沒改正或根本不對學生所提出的問題做出回應。

· 對水產這方面有更多了解。

· 攝影大賽我覺得列入成績考量雖然能使大部分人繳交，卻無法激起其認真拍攝的心情。

· A good for learning something new

· 老師認真上課雖然作業有點多大二來修這堂課有時候會太累想睡覺或者是下一堂的作業還沒寫完但是老師上的很好想偷睡覺或寫作業都會不忍心

· I love the way the teacher teaches us with passion and provided us with activity to do in the class and also I love how he shared his perspecitves of life in class too. It was one the of the best class I have ever attend !

· 教授上的很棒!教材也準備的很用心!!是這學期修的課中，看到最豐富、最美的!!

· 老師從多面向考量就是希望學生能夠培養自我思考的能力也期望學生能走出教室去看人文環境這堂課益良多

	科目名稱：火－能源、環境與安全

	任課老師：林大惠

	近一年意見：
· 謝謝教授用心教導
· 謝謝教授!
· 還可以，老師有點嚴肅
· 老師的投影片有些有相當多的文字，可能是為了解釋比較複雜的觀念才必須這麼做，但對於吸收效果來說個人覺得並不好，少一點的文字搭配圖片講解應該更能幫助學生吸收。許多額外的作業像是烤肉跟吃鱔魚意麵都讓人印象深刻
· 教學用心
· 我覺得有時候影片太長了不太適合
· 增加了很多關於火的知識。
· 活動很豐富，除了上課還有很多有趣的活動教學，很棒
· 老師很認真，內容對於主題都有足夠深入與多元的探討和資料，能了解到許多關於火、能源方面的事情，同時老師也很注重實作，特別準備的兩堂實作課也很有趣，是個值得一修的課程。
· 用心的課程，難得一見

	科目名稱：全球暖化與極端氣候事件

	任課老師：劉正千

	近一年意見：
· 老師非常認真，但彈性度較低。
· 老師很認真，不過每堂筆記心得小考和每個禮拜的分組報告份量有點重；但是真的有學到東西，覺得很棒！
· 老師的上課內容真的非常的豐富，涵蓋之多，每次的上課感覺都是開啟一道新的門扉，對環境和生態的瞭解更加深刻。
· 對於全球氣候變遷有更深入的瞭解也提升了我們的環境意識
· 老師上課認真,講解清楚,且上課有很多補充資料可以幫助學習,且報告幫助同學瞭解內容.值德學習的科目
· 老師準備非常用心,使我每堂課都有收穫.在準備PPT的過程總是PPT的呈現只是冰山一角,背後所查的資料,則是海下的冰山,不為人知.每次的準備都使我收穫良多,即使我沒被選上,能夠上台報告,但聽聽別人的報搞也很好,補足我未查到之部分.
· 上課可以學到很多東西，但不僅上課要勤做筆記、用心聽講，課後還有報告要準備，以一堂通識課來說壓力有點大，希望能減輕負擔，才能更專心沉浸於老師有趣的授課內容。
· 很充實的一門課
· 大推～老師超用心，人超好～
· 用翻轉教室的上課方式，有很多時間都是同學上台報告，老師的講解也將我們引導到深刻思惟的層面，很喜歡老師啟發性的教學方式。透過老師分享自己過去經驗，也讓自己增廣見聞不少。整體來說，自認很難得可以修到這門好課，會大力推薦其他同學！
· 老師備課認真，且會與學生做互動，上課內容會適度彈性調整，能夠引起課堂同學的反應及迴響。
· 教學內容很豐富!學到很多!只是時間控制有時不太好。
· 可以學習並認識我們的家---地球
· 老師上課的內容非常的新穎，每堂課都讓我受益良多，讓我學習到用更多的方向去思考一個問題。
· 雖然說一整學期來感覺做了很多個報告很累，但我知道我有學到老師想傳授給我們的知識和常識。唯一缺點就是教室外面的建築物一整個學期都在施工吧...
· 老師真的很認真~~~在這一堂課中我學習到了好多!
· 老師上課內容準備很豐富,個人經驗分享更精彩,好課程大家都很推薦!
· 很充實，只是常常抓不到時間寫學習腳蹤的心得，而到很晚才離開教室
· 希望能事先通知有哪幾組要上台報告以便準備
· 整體非常好就是內容有點過多導致上課時間不夠用
·  老師教得很棒
· 覺得老師教的內容很好可是每個禮拜都有小考很多時候都5點才開始考  會影響到之後的行程超過時間就不要考了   或是上課時的時間要掌控一下
· 我認為老師的教學很好，並不像高中僅僅老師在台上授課，學生在台下聆聽，在老師的課堂中，每位學生都有上台報告的機會，也只有在那時才知道準備資料及整理資料的艱辛，且老師的講課也很豐富且不失有趣，很有內容的一堂課。
· 非常完美的課程，內容非常豐富，唯一的缺點就是內容太多了，老師每次幾乎都講不完。
· 老師準備東西充分
· 老師的上課方式是採翻轉教學，所以會有部分時間是讓同學上台報告，老師準備的PTT內容很多元，每次都是探討不同的主題，會有學習手扎之類的，讓大家可以在上面發問，老師也會分享一些留學的生活經驗很有趣。
· 老師很有心想讓大家認真上課，但時間的掌握不好，常會拖延到下課的時間。
· good
· 個人覺得都非常恰當，老師很用心教學，學生獲益良多。
· 這堂課真的很棒，學到了很多很多關於全球暖化和地質、氣候等的知識，也認識很多厲害的同學。謝謝老師。
· 不知老師的評分方式
· 老師分享許多自身經驗對我們幫助良多
· 1.整體課程非常適當有收穫的一堂課2.建議安排一次戶外教學，參觀南部相關的中心 成大也可以3.老師上課用心!
· 劉老師是一位優秀的教師，具有國外留學的經驗，時常無私的與我們分享，鼓勵我們發奮圖強，尋找自己的夢想。
課程內容豐富，以影片，同學的報告，還有老師自己的教材與以前研究的結果為題材，評分公平。我很推薦這門課，受益良多。

	科目名稱：音樂與建築

	任課老師：王維潔

	近一年意見：

· 關於基督教文化，推薦老師也可以讀恢復本聖經跟生命讀經
· 1.老師學問豐富 課程講解生動有趣  2.清楚說明考試原則和規範 以便學生遵守 且評量方式能讓學生準備充分3.教室可以選大間一點的教室 或是減少學生人數 以免學生得坐在地板上 以及後方可在開一排燈 否則學生要記筆記有點困難4.老師對古典音樂的熱誠 以及介紹許多有深度
· 非常喜歡課程內容，可以學到平常接觸不到的知識，老師也十分用心教學，老師的博學多聞也令我十分景仰。這是一堂很棒的課。
· 老師加簽過多人導致以正規選課方式選到的人沒座位可座，讓我覺得滿不開心的。雖然那些加簽的人說座地板沒關係但是誰知道他們有沒有座在地板上，並不是每個人前一節都沒課可以早早來佔位，這樣對第一階段選到課的人很不公平！
· 在成大最愛的課，已經修滿老師所有開的通識課了!!
· 謝謝老師
· 王教授的課每次都能令人大開眼界，老師自身的豐富經驗以及鑽研領域的專業知識都非常有深度且富含個人見解，加上充滿幽默性的說話方式，上一堂課就是一次滿滿的收穫。
· 經過了這個學期受益良多，只是能不能要加簽的話要考慮一下座位的數目，明明是正當管道選到課的但卻要坐在地上，使的上課品質打了折扣，希望下學期可以不要加簽那麼多人，謝謝。
· 老師你是我的偶像我決定大學四年都要上你的課!!覺得有時候因為時間不夠而不能把某些項目講得很細有點可惜QQ不如直接縮小課程範圍就可以聽得更詳細了!!
· 如果方便的話，希望老師可以提供一些自己進修的參考書目
· 老師教學認真
· 很有想法的酷教授。
· 精采
· 本課程是我這學期最認真的一門課,每次上課都期待萬分,老師豐富的學識涵養總是讓我大開眼界。除了能聽到鮮為人知的音樂,各地各時期的建築在老師的講解下讓我有新的體驗,還可接觸各國語言。這門課所學不只侷限在音樂與建築,每堂都收穫滿滿,希望未來還能繼續修老師的其他門通識
· 作筆記時燈光昏暗 可考慮開最後一排燈之類的。
· 老師上課內容充實, 感謝老師指導
· 謝謝老師用心準備課程
· 老師人很幽默，且上知天文下知地理，又精通各國語言，偶像啊~~
· 超讚的課!!
· 這堂課真的開拓了我的視野，每周的結尾可以以這樣一堂課迎接周末真的是ㄧ件很棒的事情。
· 很陶冶心靈的一堂課。學到非常多東西，也跟老師學到很多我從來沒有聽過的論點。對於這些東西，我覺得其實非常受用，謝謝老師。
· 我覺得課程越來越精彩學到了很多東西不過真的希望可以換到大間一點的教室，不然真的好多人另外希望上課的時候老師可以開後面的燈不然抄筆記燈光很暗，都看不太清楚學到了很多和音樂與建築相關的知識也聽到了很多好聽的音樂是我所修過最好的通識課了!!
· 老課程內容會結合時事，不單單只是學得過去的歷史文化，也了解到當時音樂、美術的走向是如何地形成與瓦解，讓大家不會覺得過去的建築、音樂與美術是相當枯燥乏味。是堂獲益良多的課，只是偶爾上課的錯誤資訊因一改再改、老師說的話會在各種語言做切換，而讓學生有點不知道究

	科目名稱：航空科技概論

	任課老師：林清一

	近一年意見：
· 教授相當有經驗，無論是學界或產業界的故事都補充相當多，以非常生動活潑的方式帶領我們對航空科技有初步的認識，雖然我並不是航太相關科系的學生，收穫卻是全方面的。評分項目的書面報告、討論問卷、紙飛機製作，沒有要求我們確切了解專業的原理，卻可以大致知道飛航安全
· 有趣的課
· 老師用輕鬆愉快的方式，並用有趣的影片講解上課內容，能夠深入淺出
· 雖然我缺課很多，但是因為老師有給隨身碟，所以我還是可以學習到東西，作業影片，紙飛機都很有啟發性
· 很用心搭配時事
· 雖然作業做起來有點辛苦，但每次做完作業總覺得收穫良多，很有成就感。至於教學方面，真的超級讚，教得超好，真的能夠點燃我對航太的興趣
· 課程內容豐富，又不會過於艱澀，對外系的同學來說相當合宜。
· 老師上課的態度很認真，課程準備的內容豐富，很符合通識課程模式，繳交作業時間彈性，學生壓力較小，也比較有充分時間思考作業內容。
· 這堂課能夠學到很多事情，不局限於課內的
· 老師，能上您的課是我的福氣!上大學很重要有一部分就是要遇到您這種老師，上到這種課。
· 老師很用心
· 老師在航空領域的專業很有研究，上課很具體吸引人。
· 教學有趣，雖然不是此領域的學生也能聽的懂!^^
· 老師人很好，課程內容有趣。

	科目名稱：從法律觀點看社會議題

	任課老師：古承宗

	近一年意見：

· 覺得老師的課程很有啟發性
· 老師上課會搭配一段一段的影片，撥放完後詢問大家有什麼想法。老師很注重讓學生思考，也會和學生討論，分享自己的看法，不會強硬灌輸學生某種思考。課後也很願意和學生討論。
· 一開始以為會是一堂有點艱澀的課，但是透過影片、討論等讓這堂課感覺比較輕鬆又能促進思考，感覺很棒。
· 課程的方向非常吸引人，實際上過之後也覺得選對了。希望下學期還能夠續開此類課程。
· 這是一門非常好的課，在其中我能夠表自己的看法，並從老師和同學的言談中學到更多，我非常喜歡
· 老師在每一堂課都很用心的準備教材來跟我們介紹一些社會議題的切入角度，最後再帶入法律的觀點，完全不會很死板的在講解法條規章
· Although the teacher wants us to see somethings that can rarely be seen in general media flat and want us to think differently,the teacher fail because he tries hard not to take on his own ideology and thus blurred his words . I suggest he should sometime
· 老師帶思考的方式值得學習
· 老師很有趣很有深度，上課方式很棒
· 個人認為非常值得一修的一堂通識課程
· 無
· 老師鼓勵各種想法在課堂中討論，讓大家能彼此交流，覺得獲益良多。
· 很棒的一堂課，讓我能多多思考，以更多元的方式思考社會問題。上課所學完全符合期待，很充實。
· 老師上課非常棒，很多的討論受益良多
· 老師樂於用引導的方式來激發學生的思考
· Really like the teacher so much, also learned a lot from this class, thank you so much for teaching and discussing with us in class.
· 上課採用多方資料，提供多種觀點激發學生思考，相當難得得的課程！
· 結合時事與社會議題，是成大所缺乏的課程

	科目名稱：運動與健康

	任課老師：林麗娟

	近一年意見：

· 老師的授課方式生動活潑 上課所學非常實用
· 謝謝老師
· 這堂課的內容其實很實用，但如果老師講課可以再更活潑有趣一點或續會更棒
· 優點:1.老師與學生之間有互動、透過授課內容提供相關運動的知識及正確運動姿勢，例如:配合阻力運動的課程，老師準備彈力帶，使我們進一步了解運動所該注意的姿勢及如何自我訓練!2.每堂課都會補充新的相關時事，非常用心!
· 收穫良多，也對學校體育場地相關事項及其行政有更多認識期待以後還能有類似課程的開設
· 整體而言很好，但常常晚上課，可能是老師太忙
· 老師上課很用心，常常跟我們講課外的生活經驗，卻又可以連接到課堂主題，很棒！
· good
· 老師教的東西都非常實用，謝謝老師
· 老師教學甚好
· 學習到非常重要的運動資訊,也糾正了過去的錯誤習慣很棒的課!老師很認真!
· good
· 謝謝老師教學認真教材準備充足 會分享很多故事與經驗但也希望老師能準時上課～尊重準時到的同學謝謝
· 老師在運動傷害這方面非常的專業，讓我得知許多不當的動作還有健身的方法，對於愛運動又想健身的我無非是獲得了極大的收穫
· 讚讚
· 很不錯
· 這門課主體吸引人，內容有趣並豐富，林麗娟老師教學相當精細，且能舉許多有趣的實例；但有時會遲到半小時才進入教室
· 老師講解得非常生動也教得很好
· 好課
· 真的很認真 還會親自示範
· 老師在上課的時候提到很多實用的東西、知識，在上完課後也能清楚了解到怎樣做是對身體好的，要注意哪些事情等等，而不是把錯的事情錯得更完美。覺得一學期下來受益良多!
· 一些關於運動的我都從這堂課收到很多老師教課很優良
· 老師教的都很實用，而且還會先調查我們想聽什麼，覺得這樣很好。
· 老師上課用心，資料豐富，且講解清晰。
· 老師在上課前會先問我們想在這堂課上學到什麼，然後讓我們自己選擇要上的內容，再做教學上的調整，也請了醫生來為我們做演講，也是事先了解我們比較想聽哪部分相關的講座，真的很用心。我覺得老師在上課的內容可以更有趣點，這樣學生也會有比較高專注的參與。
· 老師上課內容很豐富也很認真!
· 得到很多關於健康的知識，知道要多多運動並注意自己及身邊的人的健康
· 老師帶給我們很多運動與健康的資訊，上課不會有壓力，又能學到東西。
· 有學到相關方面的知識，考題有點小難
· 老師人很nice
· 知道了很多運動健康的小知識，覺得收穫良多
· no
· 老師雖然很忙,但是上課很認真負責確實有學到不少東西
· 上課內容跟生活很相關，學到蠻多的，而且老師很體諒學生~（希望PPT字可以少一點XD
· 想請問考前能否有題庫以供我們參考
· 老師很棒很關心學生但有時會因為開會遲到上課
· 有時候老師要開會，會遲到十來分鐘。
· OK
· 課程內容非常實用，老師也會調查同學需求
· 超喜歡這一堂課的！！
· 老師遲到率很高，雖有正當原因，但應思考是否該將課程換個時段會好些。另點名次數與期初所言差異甚大，雖然個人不反對但可能會有同學有意見。整體而言仍是可以在壓力不太大下學到東西的優良課程。
· 以前就修過老師的體育課程，很喜歡老師的教學方式，期中考美中不足的地方是，選擇題選項和後面簡答題有點模稜兩可，其他都很棒，是一門有收穫的課程。
· 老師教學用心,不過如果有調課需求可提前公布給同學們

附件1

附件2

附件3

附件4

15